DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16067/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16067/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO:  REFERENTE A AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA FUNDAÇÃO 
DE ESPORTE DE CORUMBÁ.
VALOR ESTIMADO: R$ 11.576,94 (ONZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS 
REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 21/07/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min às 12h30 min.
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

plataforma educacional,em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
Pregão Eletrônico n° 44/2024 - ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2024 - Processo 
Licitatório nº 471/2024 - Processo Administrativo n° 23.952/2024.
VALOR: O Valor total do contrato é de de R$ 154.944,00 (Cento e cinquenta e 
quatro mil novecentos e quarenta e quatro reais).
24.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595.0000- APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO 
EDUCAÇÃO
3.3.90.40- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze meses) após a

[...]

fica retificado O subitem 1.1.2, da “Cláusula Primeira 
- objeto”,
do 1º Termo aditivo do Contrato supracitado, para que onde constou 
“ACRESCENTAR 23,53% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data 
de assinatura deste instrumento, equivalente à R$ 205.958,60(duzentos e cinco 
mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos”, passe à consta 
“ACRESCENTAR 12,54% do valor inicial atualizado do contrato, à partir da data 
de assinatura deste instrumento, equivalente à R$ 109.803,48 (cento e nove mil, 
oitocentos e três reais € quarenta e oito centavos)”.
CLÁUSULA SEGUNDA: fica retificado O subitem 1.2 da “Cláusula Segunda - 
Preço”, do 1º
Termo Aditivo 20 Contrato supracitado, para que onde constou “Considerando 
a alteração de preço e os documentos acostados no Processo nº 20.596/2023, 
passa o valor anual da contratação a ser de R$1.081.260,81 (um milhão e oitenta e 
um mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e um centavos) e o mensal equivalente 
à R$ 90.105,06 (noventa mil, cento e cinco reais e seis centavos)”, passe à constar 
“Considerando alteração de preços e OS documentos acostados no Processo 
n.º 20.596/2023, passa o valor anual da contratação a ser de R$ 985.105,68 
(novecentos e oitenta e cinco mil, cento e cinco reais e sessenta e oito centavos) 
e O mensal equivalente à R$ 82.092,14 (oitenta e dois mil e noventa e dois reais 
e quatorze centavos)”.
CLÁUSULA TERCEIRA: As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, 
às demais
cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se à respeitá-las, nos termos da Lei 
n.º 8.666/93 e suas alterações.
Assinam: Mabel Marinho Sahib Aguilar- Secretária Municipal de Educação /